
 

Abstrakt 
 

Hudba, jakožto pojem, který je v současnosti spojen mnoha různými odvětvími. V práci 

jde především o její napojení na možné využití v rámci ovlivňování spotřebního chování 

zákazníků. Z teoretických poznatků vychází najevo, že hudba je již po dlouhou dobu 

v tomto směru zkoumána a její vlivy na obecné chování či psychiku lidí jsou již dokázány. 

Ovšem co se týče vlastních studií na téma vlivu hudby na spotřební chování, je zde stále 

značný prostor pro další a podrobnější výzkumy a experimenty. Z práce vychází najevo, že 

některé starší studie ještě stále nebyly překonány, a i v současnosti jsou využívány jako 

zdroj pro novější výzkumy.  

Práce jako celek je zpracována z hlediska teoretického i praktického, z pohledu člověka, 

který na jejím začátku o vlivech hudby na psychiku člověka věděl pouze z vlastního 

pozorování, a tak její teoretická část sloužila primárně k vlastnímu poučení a pochopení 

koncepcí. Díky tomu mohl následně v praktické části proběhnout plánovaný výzkum. 

Výzkum byl sestaven dle ne zcela klasické metody terénního pozorování. Z toho vyplývá 

jeho experimentální podstata. Na jeho počátku však stála hypotéza, že specifikované 

hudební žánry mohou ovlivnit typologii konzumovaných alkoholických nápojů v konkrétní 

vybrané kavárně. Na základě výzkumu se však nepotvrdila, což se promítlo v diskuzi práce 

a autor zde uvádí několik limitací jeho výzkumu. K samotným výsledkům se však přes 

jejich neprůkaznost staví optimisticky a říká, že do budoucna by tento výzkum mohl být 

dále rozvinut a je možné, že některé pozdější analýzy autorovu hypotézu potvrdí.  

 

 


